



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000072/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002347**

Origem	Tomada de Preços Nº 000001/2023		Processo	007885/2022			
Contrato	Contrato Nº 000072/2023						
Empresa	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 09.488.247/0001-73						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00471-1704000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO IOPEs		M²	8,00	337,330	2.698,64
002		EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA , , incluso prateleiras. af_02/2016		M²	5,00	1.196,700	5.983,50
003		EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário e equipamentos. af_02/2016		M²	5,00	1.470,570	7.352,85
004		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		UN	1,00	22.814,500	22.814,50
005		ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA		M3	654,20	15,720	10.284,02
006		EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO com solo predominantemente argiloso - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019		M3	654,20	13,470	8.812,07
007		FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM levando-se em conta a utilização 3 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desfôrma)-fundação		M²	51,07	110,120	5.623,83
008		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 18 utilizações. af_09/2020		M²	158,20	56,410	8.924,06
009		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA escoramento com garfo de madeira, pé-direito simples, em chapa de madeira plastificada, 18 utilizações. af_09/2020		M²	232,81	89,520	20.841,15
010		LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO ou sapatas. af_08/2017		M3	1,56	746,240	1.164,13
011		CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 l. af_07/2016		M3	57,37	573,920	32.925,79
012		LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af_02/2022		M3	57,37	47,160	2.705,57
013		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL de concreto armado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_06/2022		KG	479,56	21,870	10.487,98



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL. de concreto armado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af_06/2022		KG	769,25	18,960	14.584,98
015	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL.. de concreto armado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_06/2022		KG	1.257,01	16,130	20.275,57
016	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL de concreto armado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af_06/2022		KG	36,95	21,280	786,30
017	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL. de concreto armado utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022		KG	17,20	20,980	360,86
018	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+3). af_11/2020		M²	29,31	207,120	6.070,69
019	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-50 de 10,0 mm - montagem. af_06/2022		KG	312,11	20,090	6.270,29
020	ESTRUT. METÁLICA P/ QUADRA POLIESP. COBERTA constituída por perfis formados a frio, aço estrutural astm a-570 g33 (terças) astm a-36 (demais perfis) c/ o sistema de trat. e pint conf descrito em notas da planilha		KG	6.031,45	39,680	239.327,94
021	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS na vertical de 9x19x39cm (espessura 9cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021		M²	380,72	60,590	23.067,82
022	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014		M²	738,50	8,500	6.277,25
023	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicada manualmente em panos cegos de fachada (sem presença de vãos), espessura de 25 mm. af_06/2014		M²	738,50	47,270	34.908,89
024	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO. cal hidratada ch1 e areia lavada traço 1:0,5:6, espessura de 25mm		M²	738,50	75,220	55.549,97
025	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS com placas tipo esmaltada padrão popular de dimensões 20x20 cm, argamassa tipo ac i, aplicadas em ambientes de área maior que 5 m2 na altura inteira das paredes. af_06/2014		M²	37,26	62,180	2.316,83
026	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO		M²	330,70	4,580	1.514,61



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		EM PAREDES externas de casas, af 06/2014.					
027		APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA em paredes, duas demãos. af_06/2014		M²	755,00	19,270	14.548,85
028		FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS inclusive estrutura de fixação. af_05/2017_p		M²	24,62	97,680	2.404,88
029		PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO, inclusive chumbamento		M²	18,40	1.134,560	20.875,90
030		PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (esmalte sintético fosco) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (02 demãos). af_01/2020		M²	18,40	60,800	1.118,72
031		PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, MACIÇA pesada ou superpesada), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019		UN	1,00	1.532,610	1.532,61
032		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (leve ou média), padrão médio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af_12/2019		UN	2,00	1.106,450	2.212,90
033		FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019		UN	3,00	175,690	527,07
034		PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019		M²	2,10	765,670	1.607,91
035		ANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR com vidros, batente e ferragens. exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019		M²	1,44	834,430	1.201,58
036		JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019		M²	1,50	432,980	649,47
037		COBERTURA EM TELHA ONDULADA DE ALUMÍNIO, ESP. 0.5MM, inclusive acessórios de fixação.		M²	665,51	118,540	78.889,56
038		TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019		M²	30,62	61,800	1.892,32
039		CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE l = 25 cm, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. af_11/2020		M	28,20	99,670	2.810,69
040		CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas		M²	528,60	46,890	24.786,05



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		sobre laje, não aderido, espessura 4cm. af_06/2014					
041		PISO QUADRA POLIESP fck=25mpa, esp.=10 cm, armado c/ tela q138, concret camada única bombeável c/ brita n. 1, acab. sup. c/ rotoalisador, juntas c/ corte serra diamant. preench. c/ mastique, base 5cm solo brita 30% e resina endur		M²	521,05	161,350	84.071,42
042		PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA com tinta acrílica, e = 5 cm, aplicação manual. af_05/2021		M	244,52	11,680	2.855,99
043		CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4. (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas molhadas sobre laje, aderido, espessura 2cm. af_06/2014		M²	17,08	48,910	835,38
044		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área menor que 5 m2. af_06/2014		M²	21,57	82,510	1.779,74
045		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016		M²	141,00	122,180	17.227,38
046		PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF 05/2020		M²	18,80	168,030	3.158,96
047		(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS de pvc, soldável, água fria, dn 25 mm (instalado em ramal, sub- ramal, ramal de distribuição ou prumada), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015		M	25,29	56,550	1.430,15
048		TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 50MM (11/2"), INCLUSIVE CONEXÕES		M	5,76	58,510	337,02
049		REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" fornecido e instalado em ramal de água. af_12/2014		UN	4,00	53,530	214,12
050		REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2 instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016		UN	1,00	143,360	143,36
051		(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO de pvc, série normal, esgoto predial, dn 40 mm (instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015		M	4,79	79,370	380,18
052		TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, diâmetro 50mm (2), inclusive conexões		M	16,22	54,120	877,83
053		(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC érie n, esgoto predial, dn 75 mm, (inst. em ramal de descarga, ramal		M	2,78	66,120	183,81



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		de esg. sanitário, prumada de esg. sanitário ou ventilação), incl. conexões, cortes e fixações, p/ prédios. af_10/2015					
054		(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS. de pvc, série r, água pluvial, dn 75 mm (instalado em ramal de encaminhamento, ou condutores verticais), inclusive conexões, corte e fixações, para prédios. af_10/2015		M	4,78	85,670	409,50
055		(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC. série n, esgoto predial, 100 mm (inst. ramal descarga, ramal de esg. sanit., prumada esg. sanit., ventilação ou sub-coletor aéreo), incl. conexões e cortes, fixações, p/ prédios. af_10/2015		M	4,78	104,590	499,94
056		COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC. série n, esgoto predial, 100 mm (inst. ramal descarga, ramal de esg. sanit., prumada esg. sanit., ventilação ou sub-coletor aéreo), incl. conexões e cortes, fixações, p/ prédios. af_10/2015		M	21,65	104,590	2.264,37
057		UBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO diâmetro 150mm (6), inclusive conexões		M	57,11	147,400	8.418,01
058		TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA dn 200 mm, junta elástica - fornecimento e assentamento. af_01/2021		M	36,45	177,010	6.452,01
059		CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM dim. 60x60cm e hmáx=1m, c/ tampa de ferro fundido 40x40cm, lastro de concreto esp.10cm, revest. interno c/ chapisco e reboco impermeabilizante, incl. escavação, reaterro e enchimento		UN	14,00	949,260	13.289,64
060		TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014		M	43,47	81,310	3.534,55
061		CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014		UN	24,00	145,260	3.486,24
062		CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24 desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical. af_07/2019		M	7,12	98,090	698,40
063		CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24. desenvolvimento de 100 cm, incluso transporte vertical. af_07/2019		M	60,96	255,190	15.556,38
064		CAIXA SIFONADA EM PVC diâm. 150mm, com grelha e porta grelha quadrados, em aço inox		UN	2,00	134,950	269,90
065		RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA		UN	2,00	24,320	48,64



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		SOLDÁVEL fornecido e instalado em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_12/2014					
066		VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA fornecimento e instalação. af_01/2020		UN	2,00	557,710	1.115,42
067		TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020		UN	2,00	91,320	182,64
068		LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM ou equivalente, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020		UN	2,00	409,950	819,90
069		TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4" MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL		UN	1,00	127,200	127,20
070		RESERVATÓRIO DE POLIETILENO DE 2000L inclusive peça de apoio 6x16 cm, exclusive flanges e torneira de bóia		UN	2,00	2.140,460	4.280,92
071		BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM com cuba de embutir de aço, válvula americana em metal, sifão flexível em pvc, engate flexível 30 cm, torneira cromada longa, de parede, 1/2 ou 3/4, p/ cozinha, padrão popular - fornec. e instalação. af_01/2020		UN	1,00	1.050,450	1.050,45
072		TANQUE SÉPTICO RETANGULAR em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 1,4 x 3,2 x 1,8 m, volume útil: 6272 l. af_12/2020		UN	1,00	7.987,110	7.987,11
073		FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS de concreto, dimensões internas: 1,4 x 3,0 x 1,67 m, volume útil: 5040 l. af_12/2020		UN	1,00	9.507,050	9.507,05
074		SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO diâmetro interno = 2,38 m, altura interna = 3,0 m, área de infiltração: 25 m². af_12/2020		UN	2,00	6.097,430	12.194,86
075		EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO ABC com capacidade 2a-20b:c (6 kg), inclusive suporte para fixação, exclusive placa sinalizadora em pvc fotoluminescente		UN	2,00	310,610	621,22
076		LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020		UN	7,00	34,780	243,46
077		SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - PLACA DE ORIENTAÇÃO S12 saída - fotoluminescente 60x30 cm 4 furos de ø6mm		UN	2,00	116,810	233,62
078		SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - PLACA DE SINALIZAÇÃO E5 extintor - fotoluminescente 30x30 cm 4 furos de ø6mm		UN	2,00	61,760	123,52
079		CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE POTENCIAIS PARA USO INTERNO E EXTERNO com 9 terminais para aterramento (bep), em aço, com		UN	1,00	732,400	732,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		flange inferior e vedação na porta, ref. tel-903, marca de referência termotécnica ou equivalente					
080		CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_12/2020	UN	6,00	76,720	460,32	
081		HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA fornecimento e instalação. af_12/2017	UN	6,00	147,180	883,08	
082		CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM <sup>2</sup> , NÃO ENTERRADA com isolador - fornecimento e instalação. af_12/2017	M	39,00	77,800	3.034,20	
083		CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM <sup>2</sup> , NÃO ENTERRADA com isolador - fornecimento e instalação. af_12/2017	M	104,50	102,380	10.698,71	
084		TERMINAL AÉREO EM LATÃO (CAPTOR), COM CONECTOR e fixação horizontal 5/16x250mm, ref. tel-024, inclusive vesação dos duros com poliuretano ref. tel 5905, marca de ref. termotécnica ou equivalente	UN	20,00	152,170	3.043,40	
085		BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 7/8"X1/8" (70MM <sup>2</sup> ) com furos diâmetro 7 mm ref. tel-771, marca de referência termotécnica ou equivalente	M	141,75	48,710	6.904,64	
086		MURETA DE MEDIÇÃO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA dimensões 1500x2200x400mm, revestido com chapisco e reboco, inclusive pintura emassamento, pintura acrílica a três demãos e cobertura em telha cerâmica	UN	1,00	3.145,670	3.145,67	
087		QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA BARRAMENTO BLINDADO com 4 medidores - fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	1,00	3.262,290	3.262,29	
088		HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2017	UN	1,00	147,180	147,18	
089		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO de embutir, com barramento trifásico, para 12 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	1,00	690,100	690,10	
090		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	2,00	14,230	28,46	
091		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	1,00	15,050	15,05	
092		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	1,00	16,670	16,67	
093		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	4,00	67,880	271,52	
094		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	1,00	89,910	89,91	
095		DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, TENSÃO nominal máxima 275vca, corrente de surto máximo	UN	1,00	201,400	201,40	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		40ka.					
096		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4") para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015		M	309,00	12,660	3.911,94
097		ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") fornecimento e instalação. af_12/2015		M	54,00	33,190	1.792,26
098		CAIXA DE PASSAGEM 400X400X120MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA		UN	2,00	222,730	445,46
099		CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC instalada em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015		UN	27,00	21,350	576,45
100		CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015		UN	4,00	20,950	83,80
101		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015		M	241,80	3,630	877,73
102		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015		M	398,55	5,200	2.072,46
103		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015		M	165,16	7,980	1.317,98
104		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015		M	127,60	11,080	1.413,81
105		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V para distribuição - fornecimento e instalação. af_12/2015		M	162,20	18,890	3.063,96
106		INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E placa - fornecimento e instalação. af_12/2015		UN	4,00	35,440	141,76
107		TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015		UN	18,00	42,280	761,04
108		TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015		UN	2,00	69,820	139,64
109		REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W fornecimento e instalação. af_08/2020		UN	16,00	500,980	8.015,68
110		LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR fluorescente de 18 w, com reator de partida rápida - fornecimento e instalação. af_02/2020		UN	2,00	112,150	224,30
111		LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR. fluorescente de 36 w, com reator de partida rápida - fornecimento e instalação. af_02/2020		UN	2,00	157,180	314,36
112		ENVELOPAMENTO DE CONCRETO SIMPLES COM CONUMO MÍNIMO DE cimento de 250kg/m3, inclusive escavação para profundidade mínima do eletroduto de 50 cm, de 25 x 25 cm, para 1		M	50,00	68,860	3.443,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		eletroduto					
113		CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS cerâmicos maciços, fundo com brita, dimensões internas: 0,3x0,3x0,3 m. af_12/2020	M	1,00	188,680	188,68	
114		CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M em tubo de aço galvanizado 3 com requadro em tubo de 1, pintura em primer com tinta esmalte sintético e redes de polietileno fio 4 mm - fornecimento e instalação	UN	1,00	6.397,690	6.397,69	
115		BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM fixada na parede - fornecimento e instalacao. af_01/2020	UN	2,00	730,050	1.460,10	
116		CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO galvanizado 3, h = *255* cm, pintura em tinta esmalte sintético, rede de nylon com 2 mm, malha 10 x 10 cm e antenas oficiais em fibra de vidro - fornecimento e instalação	UN	1,00	3.887,940	3.887,94	
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>					<b>988.053,95</b>		
<b>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</b>					<b>988.053,95</b>		
<b>DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI:</b>					<b>988.053,95</b>		